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Liste over områder med dårlig eller manglende belysning i Brønshøj-Husum. 

 

 

 

Ønsker til ny belysning: 

 

Lb.nr. Lokalitet Kommentarer LU - bemærkninger 

 Grundbelysning   

1 Karlslundevej, mellem Smørumvej 
& Merløsevej 

Lyset opfattes som dårligt på strækningen foran Husum 
Skole 

Der er problemer med at belyse fortovet i 
begge sider af vejen. 

2 Erstatnings areal ved Brovænget, 
Kransager Parken 

Her mangler to armaturer Der er ikke anlagt stisystem gennem 
parken. Der er derfor ikke behov for 
belysning, der er ingen naturlig 
gennemgang. 

3 Voldparken, Gadelandet, 
Kobbelvænget 

Det føles utrygt at færdes i mørke på Kobbelvænget, især 
strækningen fra Gadelandet til EnergiCenter Voldparken er 
dårligt oplyst. Grundbelysning ønskes justeret, evt. 
suppleres 

Ved besigtigelsen var der ikke synligt 
behov for ekstra lys, hvis man benytter 
fortovet med lysmaster. Det modsatte 
(Grønne Forbindelse) mangler belysning.  

4 Gadelandet, krydset ved 
Kobbelvænget 

Ønske om mulighed for at etablere en lysekrone, del af den 
grønne forbindelse 

Trafikmængden er på dette sted steget 
meget efter LIDL er kommet. Ekstra 
belysning er nødvendig i forbindelse med 
af den Grønne Forbindelse. 

5 Husumvej, krydset ved Korsager 
Allé 

Forslag om at etablere en lysekrone, del af den grønne 
forbindelse 

Dette sted er præget af megen krydsende 
trafik i forbindelse med skoler og 
daginstitutioner. Krydset bør ombygges i 
forbindelse med den Grønne Forbindelse 
og tilføres lyssignal eller lysekrone. 
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Lb.nr. Lokalitet Kommentarer LU – bemærkninger 

 Supplerende grundbelysning   

6 Sti fra Kobbelvænget til Åkandevej 
 

Gennemgang til linje 2A, flere gående, ønske om 
supplerende belysning 

Stien er absolut utryg at færdes på, de 
bestående master står med for stor afstand 
og lyser kun på cykelstien. Det vurderes at, 
der skal det dobbelte antal lamper op.  

7 Frederikssundsvej Områder hvor grundbelysning er skiftet, er der ikke nok lys 
på sidearealer. Ok når butikkerne har åbent. Specielt der 
hvor der er bred rabat mellem cykelsti og vej mangler lys. 
Lys i lommeparken, udbedes justeret. Ellers rigtig godt lys 

De strækninger, hvor der kun er et armatur i 
midten af gaden, og det er, med de nye LED-
lys, er der for dårlig belysning på fortov og 
cykelsti. 

8 Brønshøjparken 
 

Der er meget lidt lys  Der er ikke belysning på stier gennem 
parken. Vi mener ikke, der er behov for 
belysning, da gennemgang i parken ikke er 
nødvendig. 

9 Kirkemosen Pilesvinget er belyst og bliver udskiftet i forbindelse med 
Masterplan 1. De resterende stier er ikke belyst. 

Der er god belysning på Pilesvinget. Vi 
mener ikke, der skal være belysning på alle 
stier i Kirkemosen  

10 Herbergvej 
 

Manglende lys på stien på østsiden af Degnemosen fra 
Næsbyholmvej til Bellahøj 28 (v. børneinstitutioner og 
vandrehjemmet) 

Det er et stykke sti, som er meget brugt af 
beboerne på Bellahøj, når de skal benytte 
Bus 2A og ved aflevering af børn i 
daginstitutioner. Belysning på denne 
strækning må have høj priotet. 

11 Sti fra Mosebakken til Hareskovvej Belysning ønskes udskiftet Ved besigtigelse var der ganske god 
belysning, der var ny type parklamper. 

12 Andestien Mangler lys, evt. udskiftet Der var ganske god belysning dog med 
gamle standere med lysstofrør. 

13 Gåsestien Ønskes udskiftet Der var ganske god belysning dog med 
gamle standere med lysstofrør. 
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14 Amfiteater ved Bellahøjvej, 
Degnemosen, Bellahøj friluftscene 

Området bliver lavet om og foreslås derfor at der 
suppleres med lys 

Stisystemet gennem Bellahøj bebyggelsen 
fra nord til syd, er ganske god. Det er rigtigt, 
at hvis man skal på tværs fra Bellahøjvej og 
ind til friluftscenen, så er der ingen 
belysning. Det bør der etableres for at give 
bedre tryghed, når der afholdes 
arrangementer på scenen. 
De øvrige stier i Degnemosen kræver ikke 
belysning. 

15 Vest Volden, voldgaden, sti, 
Supercykelsti 

Pt. er der ingen lys. Et projekt er udarbejdet fra Åkandevej 
til Bystævnet. Der udover mangler der fra Mørkhøjvej og 
hele vejen til Rødovre 

Det er utroligt vigtigt, at der bliver etableret 
en god belysning på denne cykelsupersti. 
Den benyttes af mange personer ved 
transport til og fra arbejdspladser i Gladsaxe 
og centrum af København. 

16 Den grønne forbindelse på 
strækningen fra ECV via 
Koppevænget ned til banen 

Ønskes belyst I forbindelse med etablering af cykel/gangsti 
på denne strækning er det nødvendigt med 
ny belysning i form af parklamper på 
strækningen. 

17 Tunnel under banen, for enden af 
den grønne forbindelse 

Ønskes belyst. Er etableret med ekstra park lamper. Er det 
nok? 

Der er efter etableringen af parklamperne 
ganske god belysning på stedet. Der skal dog 
ske en kraftig beskæring af de buske og 
træer, som er på siderne ned til tunnelen. 

18 Husumparken 
 

Er under udvikling. Ønske om mere lys på stierne gennem 
parken 

Der er p.t. en rimelig belysning på stierne i 
nord og syd gående retning gennem parken, 
men på tværs ved bl.a. skolegården mangler 
der ordentlig belysning. En udskiftning og 
forbedring er nødvendig i forbindelse med 
etablering af de nye bevægelsesområder. 

19 Busstoppestedet på 
Frederikssundsvej ved Veksøvej 

Det er tanken at skabe synlig opmærksomhed ved et af de 
travleste trafikknudepunkter i bydelen. Her stopper 2A, 5A 
og 350S, som derfor er et centralt skiftested for mange.  

Det er nødvendigt med betydelig mere lys på 
dette sted. Det gælder begge stoppesteder 
både i indad- og udadgående retning. 
Ombygning af stoppestedet bør ske når 
Højklasset Busløsning etableres. 
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Lb.nr. Lokalitet Kommentarer LU – bemærkninger 

 Effektbelysning   

20 Vandtårnet, Brønshøjvej 

 

Mulighed for at ”tegne” tårnet med effekt lys Der er mange gode grunde til at belyse det 
fredede vandtårn. Det er et markant 
bygningsværk, som kan ses på lang afstand 
og vil derfor kunne blive et vartegn for 
bydelen. Farvet belysning på den øverste del 
evt. i form af computerstyret laserlys. 

21 Brønshøj torv, Husum torv 

 

Lys i brosten slukket, ønskes tændt igen Ved besigtigelse på Brønshøj Torv, er der 
igen lys i stenbelægningen under træerne. 
På Husum Torv er der ikke lys, her er flere af 
de nedgravede lamper ødelagte og defekte. 
Der mangler bl.a. beskyttelsesdæksel på 
flere lamper. 

22 Husum torv Belysning på træ, forslås tilrettet, skal fremstår som 
pejlemærke / kendetegn 

Den tidligere opsatte belysning med en spot 
i top og en i bunden af træet fungerer ikke 
efter hensigten. Det foreslås, at der 
etableres en belysning svarende til den, der 
er brugt på træerne ved EnergiCenter 
Voldparken. 

23 Brønshøj torv 

 

Lys på springvandet Der var ikke åbnet for vandet ved 
besigtigelsen. Det man ønsker er en 
belysning af vandsøjlen, så man kan betragte 
bevægelsen, når det er mørkt.  
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Input fra kommunen: 

 ”Skolestien” langs Bellahøj er dårligt belyst. Utryg og mørk og der har tidligere været meget hærværk mod armaturerne. 
Det generelle billede i området, hvor der er etableret belysning er, at det er rimeligt belyst, men at der flere steder mangler beskæring af buske og 

træer. 

 Gangsti i mellem blokkene i Bellahøj nord meget mørke. 

Det har belysningsgruppen ikke bemærket. 

 Området mod Bellahøj parken ved Olievejen. Området er mangelfuldt belyst ved vendepladsen. 

Området blev ikke besigtiget. 

 Hovedsti mellem Bellahøj nord og syd gennem Bellahøjparken opleves mørk og utryg. 

Se beskrivelse under punkt 14. 

 De tværgående stier i Bellahøjparken har ingen belysning. 

Se beskrivelse under punkt 14. 

 Sidevejen til de kommunale institutioner Bellahøjvej 42. Området benyttes til afsætning og afhentning af børn fra udflytterbørnehave.  

Belysningen på stedet er rimelig i forhold til beboerne på stedet. 

 Stien langs Degnemosen benyttes af mange beboere som gennemgang. Der er ingen lys langs stien og det føles utrygt at færdes. 

 Er beskrevet under punkt 10. 

 

”Bemærkninger skrevet med kursiv, er belysningsgruppens opfattelse.” 

 


